[…] yo, asi como tutriz del dito noble Pedro de Luna […] et administra-
dera de las ditas cavallerias […] mando expresament que dia domingo […] 
el mes de mayo primero vinient […]uallas, armas et […] esto en alguna 
manera no mudedes ni tardedes, porque el senyor rey manda en la sobredita 
carta suya expresament qu’el çaguer dia del dito mes de abril sia en la ciudat 
de Girona con cavallos e armas, a servir las cavallerias.

Escripta en Pola, dia viernes, Vº dias exient el mes de abril, anno Domini 
millesimo CCCº XLº tercio.

210 (A)

1343, mayo, 3. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, se dirige a Pedro de Luna para completar el contenido de 
una convocatoria que le había dirigido recientemente, con objeto de requerir su presen-
cia en la próxima ofensiva contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, f. 74r.

Petrus et cetera, nobili et dilecto nostro Petro de Luna, salutem et cetera.
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Hiis diebus vobis mandatum subscriptum fecimus in hiis verbis: «Petrus, 
Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto nostro Petro de Luna, sa-
lutem et cetera. Cum nos, ratione exequtionis iusticie quam facimus contra 
regem Maiorice et cetera» inserto toto tenore ipsius littere in presenti folio 
registrate, que datum fuit Barchinone, XVI kalendas madii anno subscripto, 
et post datam fuit aditum quod sequitur: «sane quia ex causa vos de predictis 
ad nunc excusatum habemus, ideo volumus quod supersedatis venire seu 
facere dictum servicium quousque a nobis vel inclito infante Iacobo supra-
dicto aliud receperitis mandamentum».

Data Barchinone, Vª nonas madii anno Domini Mº CCCº XL tercio. A. 
Vicecancellarius.

Franciscus de Prohomne, mandato regio fecit, per Michaelum Petri Ca-
pata, consiliarium.

211 (A)

1344, marzo, 27. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, advierte nuevamente a una serie de feudatarios arago-
neses para que estén preparados y puedan acudir a su presencia rápidamente cuando 
se lo requiera, con objeto de que participen en la próxima ofensiva contra el reino de 
Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, ff. 84v-88r.

Convocatio nobilium, militum et aliorum de regno Aragonum pro exe-
cutione iusticie faciendo adversus inclitum Iacobum de Maiorice in terras 
Rossilionis.

Petrus et cetera, nobili et dilecto consiliario nostro Luppo de Luna, salu-
tem et dilectionem.

Quia processum executionis per nos incepte contra inclitum Iacobum de 
Maiorice, nobis rebellem, qui in regno Maiorice et terris aliis cismarinis que 
a nobis tenebat in feudum omnia iura nostra feudalia denegavit, ad hono-
rem et conservationem nostre Corone regie et augmentum totius rei publice 
continuare, et per facere intendimus, Deo dante; idcirco, cum dictus Iaco-
bus de Maiorice ad resistendum nobis in execucione premissa, prout sua 
sibi possibilitas suggerit se pararet et actingat, propter quod servicium ca-
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vallariarum quas a nobis tenetis valde necessarium habeamus; idcirco, vobis 
expresse mandamus quatenus, visis presentibus, paretis vos equis, armis et 
aliis apparatibus vestris ad sequendum nos, nobisque prestandum servicium 
quod pro dictis cavalleriis nobis facere tenemini et debetis incontinenti, cum 
a nobis hoc prius receperitis in mandatis, mora et dilacione quibuslibet que 
processu eiusdem executionis dispendium magnum afferrent postponitis et 
reiectis.

Data Barchinone, sexto kalendas aprilis anno Domini Mº CCCº XLº quar-
to. A., vicecancellario.

Eximinus Petri, mandato regis fecit, per vicecancellarium.

Similes infrascriptis:

Petro, domino de Exerica.

Iohanni Eximini de Urrea.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Iohannis Eximini de Urrea.

Petro Cornelli.

Raymundo Cornelii.

Thome Cornelii.

Atho de Focibus. Non fuit sibi scriptum hac vice.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar, vel eius tutori.

Eximino Cornelii, domino de Alfagerino.

Gondissalvo Didaci de Arenosio.

Petro de Luna, iuniori.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Artaldi de Alagone.

Alfonso Rogerii de Lauria.

Egidio de Rada.

Blasio Maça de Vergua. Non tenet cavallerias et a modo non scribatur 
eidem.

Raymundo de Peralta, vel eius procuratori.

Philipo de Castro.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Martino Egidii de Atrosillo.

Petro de Sancto Vincencio.
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Gombaldo de Tramaceto.

Gondissalvo Eximini de Arenosio.

Iohanni Ferdinandi de Luna.

Sub forma prescripta fuit scriptum subscriptis, pro mesnaderia:

Eximino de Tovia.

Luppo de Gorrea, filio Michaelis de Gorrea, quondam, vel eius tutori.

Gondissalbo Garsie.

Michaeli de Gorrea.

Eximino Petri de Pina.

Tome Petri de Focibus.

Didaco Luppi de Luna.

Iohanni Roderici de Açagra.

Sub forma prescripta fuit scriptum inferius nominatis, pro denariis:

Michaeli Petri Çapata.

Iohanni Eximini de Urrea, de Layana.

Gombaldo de Castronovo. Non fuit sibi scriptum, cum non teneat dine-
ros.

Sanccio Petri de Pomario, pro denariis et loco de Oson.

Geraldo Avarcha.

Sanccio Roderici de Funes.

Roderico Gondissalvi de Funes.

Gondissalbo Ferdinandi de Heredia.

Luppo Alvari de Speyo.

Iohanni de Lobera.

Ferdinandi Luppi de Heredia.

Garsie de Loriç.

Petro Pardo de Lacasta.

Alfonso de Castronovo.

Roderico Sanccii de Fanlo.

Garsie Viscarra.
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Roderico Petri Avarcha.

Simoni de Arbe.

Andree Garcesii de Alagone.

Petro Eximini de Sancto Petro.

Sub forma prescripta fuit scriptum, verbis tamen competenter mutatis, 
feudatariis seu tenentibus loca subscripta.

Heredi Artaldi de Azlor, quondam, pro loco et honore de Raro, Favaro, 
Sotero et Ponçano.

Heredi Michaelis Petri de Gotor, pro loco de Illueca et hereditate Alago-
nis.

Heredi Michaelis Petri de Arbe, pro loco de Escho.

Heredi Raymundi Castany, quondam, et Roderico Didaci, legum doctori, 
pro feudo de Bielsa.

Egidio Luppi Doz, pro loco de Alaquestre.

Heredibus Alamani de Gudar, pro locis de Vespen et de Pedraselç.

Cuicumque tenenti locum de Stada, pro servicio ipsius loci de Stada.

212 (F)

1344, abril, 8. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, se dirige a Jimeno Cornel para eximirle de participar en la 
guerra contra el infante Jaime de Mallorca, debido a su avanzada edad, y le pide que 
envíe en su lugar a su hijo Tomás Cornel, junto con todos los hombres a caballo que 
debe movilizar en virtud de sus caballerías.

ACA, R.Canc., reg. 1497, f. 86r.

Petrus et cetera, nobili et dilecto nostro Eximino Cornelii, domino de 
Alfaiarino, salutem et cetera.

Cum vos, de mandato nostro, servicium cavalleriarum quas a nobis tene-
tis habeatis nobis de proxime exhibere, rationibus declaratis in litteris quas 
vobis destinavimus hac decenti dictumque servicium, cum sitis iam in senio 
constitutus personaliter ut deceret facere non possitis; idcirco, vos attente 
precamur quatenus mittatis nobis ad servendum loco vestri dictas cavalle-
rias nobilem Thomam Cornelii, filium vestrum, ad ipsum servicium oppor-
tunum.
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Data Barchinone, VIª idus aprilis anno Domini millesimo CCCº XLº IIIIº. 
A., vicecancellarius.

Raymundus Sicardus, mandato domini regis.

213 (F)

1344, abril, 8. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, se dirige a Tomás Cornel para informarle de que ha exi-
mido a su padre, Jimeno Cornel, de participar en la guerra contra el infante Jaime de 
Mallorca, debido a su avanzada edad, y le pide que acuda él en su lugar, junto con 
todos los hombres a caballo que debía movilizar aquel en virtud de sus caballerías.

ACA, R.Canc., reg. 1497, f. 86r.

Petrus et cetera, nobili et dilecto nostro Thome Cornelii, salutem et ce-
tera.

Esse quod nos, cum aliis nostris litteris servicium quod nobis facere de-
bet nobilis Eximinus Cornelii, dominus de Alfaiarina, pater vester, pro ca-
valleriis quas a nobis tenet, providimus requirendum, ratione exequtionis 
quam facimus contra nobilem Iacobum de Maiorice et homines atque terras 
nostro dominio rebellantes, cumque dictus nobilis iam est senio constitutus 
personaliter venire non possit ad faciendum servicium memoratum, prop-
terea vos precamur quatenus faciatis cum dicto nobili, patre vestro, quod 
vos mittat ad serviendum prefatas cavallerias personaliter loco sui, hoc enim 
attento quod vos estis multipliciter abilis ad dictum servicium nobis adveniet 
valde gratum.

Data Barchinone, VIª idus aprilis anno Domini Mº CCCº XLº IIIIº. A., 
vicecancellarius.